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Noch gilt die Subskriptionszeit für die
100 Bibel-Schulwandbilder v. Prof. Fugel

Darüber schreibt die Schweizerschule in No. 42 u. a.: ,,Es hiesse, blind
sein wollen, wenn man die Bedeutung und Wichtigkeit des Bildes gerade
in der bibl. Geschichte bestritte. Aber hier Ist wirklich nur das Beste
gut genug. Und da dürfen wir füglich behaupten: Der Bibelmacher von

» heute ist Fugel."

Ladenpreis des Einzelbildes 60X 80 cm Fr. 15.—. Bei Subskriptions-
bestellung Fr. 3.50. Jedes Vierteljahr erscheinen höchstens 10 Blatt.
Weitgehendste Zahlungsbedingungen. Verlangen Sie vor Subskriptions-Schluss
den farbigen detaillierten Prospekt, evtl Ansichtssendung der grossen Bilder
durch: Gottlieb Engeler, Andwll (St. Gallen) (Vertrieb für die Schweiz).

Solange Vorrat reicht, verkaufe guterhaffeiie, eingetauschte Fugelwerke
aufgezogen, 24 Blatt von Fr. 30.— bfs Fr. 56.—. Seltene Gelegenheit!

Soeben erschienen:

Neuausgabe (S.Auflage) Stöckita:

Schuieizer KomrechenMi
und Methodik des Volksschulrechnens

II. Band (4.. 5., 6. Schuljahr)
Bestellungen bei Jeder Buchhandlung, sowie
bei der
A.-CL LandtchAfiler LtestaL

fcS** Die Lehrer und Lehrerinnen von Baselland
haben ihre Bestellungen an die' Erziehungsdirektion

zu richten, die das Buch gratis verabfolgt.

Spüren
Sie ein Nachlassen Ihrer Kraft?

^-Energon
Ein tägliches Frühstück mit die-
sem nährsalz- und vitaminreichen,

anregenden Nährmittel
wirkt wie ein Jungbrunnen.
Büchse Fr. 3.SO Tru*.ose> A.-3. Z'jricK

mUdbiBttm

mdumm-
f

frrolJiiflofcUCo
fptpotyaihafl für

Blindefl-Uoriräge
Der ostschweiz. Blindenfürsorge-Vereltr
(umfassend die Kantone Appengell,
Glarus, Graubünden. St. Gallen, Schaff*
hausen und Thurgau) empfiehlt der tit.
Lehrerschaft seines Gebietes seine

blinden Referenten
Vortrügen vor Schülern über den Blinden-Unterricht*

das Lesen und Schreiben der Blindenschrift, die
Erlernung von Bllndenberufea etc.

Einladungen zu Vortrügen mit Demonstrationen nimmt
Jederzeit gerne und dankbar entgegen:

Die Direktion der Blinde tb-AasUlUn In. SL Gallen*

Ermöglicht, bitte. In erster Linie nniern Blinden
einen Verdienst!

Bitdicr
bfed FMun<r

Chaiselongue-Bett
tat rfürtib «fees Griff io eio- Bttt Mf HaklrUtta für

BettW&Mhv 1537

A. Berborkh, Zürich 8

Werbet für die „Schweizer-Schule*

nwi dttMv

In jader Buchhandlung
und Papeterie finden Sie
heute den prächtigen
Schälerkalender „Mein
Freund». Kaufen Sie ihn
für Ihr Kindt Er ist sein
bester Kamerad and
kostet nur Fr. 2,90. In diesem

Preis ist eine
Unfallversicherung und die
Berechtigung zur Teilnahme
an den Sehülerwettbe-
werben mit vielen schönen

Preisen, u. a.
Bergfahrten, inbegriffen. 6000
Kinder nahmen das letzte-
mal teil. — Wird 1932
atrch Ihr Kind dabo» •eusT

Verlag
Otto Waiter A.-t
Ölten
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Einige vorzügliche Bücher für unsere Jugend

Muckipucki
hat sich durch seine liebenswürdige Art
die Herzen unserer Jungen im Sturme
erobert. Wer möchte denn auch fehlen
auf seinen abenteuerlichen Forschungsreisen

nach fremden Ländern, in
Meerestiefeu und zur Sternenwelt!
Nach wundersamer Verwandlung lernt er als Ameise unter
Ameisen deren Staatsordnung kennen, und in Dr. Rabun-
sels Wunderspiegel sieht er die Kulturen der alten Aegyp-
ter, der Steinzeit, der Bronzezeit, und vieles andere mehr...
Muckipucki reisst seine Freunde mit Macht aus der
engstirnigen Begrenzung des Alltags.
Ein überaus unterhaltsames und belehrendes Jugendbuch!

Mucklpuckis wundersame Fahrten und Abenteuer. Von
Richard Zoozmann 252 Seiten. 74 Federzeichng. Ganzlbd.
RM. 5.50 / Erweit. Ausgabe: S92 Seiten. 114 Federzeichng.
Ganzleinenband RM. 7.—.

Masda Dohmen

Mit der kinderschar
durch das ganze Jahr

Gereimtes und Erzähltes.

Mit über 80 Illustrationen von Tilde Eisgruber.
Ganzleinenband RM. 4.—.

Hier sind prächtige Gedichte und Erzählungen zusammengestellt,

die mit der ganzen Innigkeit einer reich begnadeten
Dichterseele das Kinderherz in buntem Reigen durchs

Jahr geleiten Es ist eine besondere

Gabe der Verfasserin, den
Vorstellungskreis der Kleinen
mit reichem Erleben zu vertiefen

und zwar durch enge
Naturbeobachtung und ihre
Ausschmückung mit sinnigen Gleichnissen

und Märchen. Man wird
dem Verlag Dank wissen, dass
er diesen wertvollen Text so
vielfältig mit ganz köstlichen
Illustrationen von der bewährten
Künstlerin Tilde Eisgruber durchsetzt

hat. So sind Wort und Bild
in diesem Buche auf beachtlicher

Höhe glückhaft vereinigt.

Verlangen Sie diese Bücher bei Ihrem Buchhändler zur
Ansicht. Wo etwa nicht zu haben, wenden Sie sich an
den Verlag!
Ich bitte, Prospekte Threr Interessengebiete zu verlangen!

FRANZ BORGMEYER
VERLAG / HILDESHEIM

Elisabeth Behrend

Die Gottesfensterlein
Die Geschichte einer Kinderfreundschaft.

Mit farbigem Titelbild und 15 Federzeichnungen. 200 Seit.
Gebunden RM. 4.—.

Der Sonntag, Aachen: Tief ergreifend ist die Seelenstärke

des kleinen Helden und die selbstlose Liebe des
Mädchens zu dem kranken Freunde. Ein Buch, das
Kinderherzen für sich einzunehmen weiss.
Wattenscheider Morgenzeitung: Die Geschichte einer
Kinderfreundschaft, wie sie schöner kaum gedacht werden kann.
Elternhaus, Schule und Kirche:
Ein herzliches, sonniges und
doch manchmal bittertrauriges
Buch von Kinderfreude und
Kinderleid. Rudi, der blinde,
aber heldenhafte Knabe, und
seine Spielgefährtin Hilda sind
sich in inniger Freundschaft
trotz aller Lockungen und
Versuchungen von aussen her
zugetan — Seit langem las ich
kein Buch mehr, das sich als
edle und spannende Lektüre für
Jugendliche und Erwachsene in
gleicher Weise eignet. Es sei
wärmstens empfohlen.

Joseph Eckerskorn

Der Aufstieg des Heini Brandt
Roman eines deutschen Jungen.

Reich illustriert / 232 Seiten / Ganzleinenband RM. 4.—.
Launer Zeitung, Machova: Dieses Buch ist der Roman
eines tapferen Jungen, der dem Leben mutig ins Auge
sieht und ihm auf jeden Fall die heilere Seite abzugewinnen

weiss — wenn er es auch oft nach allen Richtungen
umdrehen muss, um sie herauszufinden. Es war wirklich
keine Kleinigkeit für den Heini, aus dem trauten, wenn
auch ärmlichen Elternhaus heraus und .nach dem frühen
Tode seiner Eltern bei dem hartherzigen Onkel und der
griesgrämigen Tante seine schönsten Jugendjahre verleben

zu müssen! Aber wer heiteren Sinn'es ist, findet sich
in jedes Schicksal und der Heini ist ein Prachtskerl!
Dort beim Onkel geht
wenigstens sein Herzenswunsch

in Erfüllung: er
darf studieren! Und das
tut er mit ganzer Seele
— will er doch einmal
Ingenieur werden und grosse
Brücken und Schiffe bauen!

Dass der Onkel andere
Pläne mit ihm vorhat,
darüber macht er sich jetzt
noch keine Sorgen —
kommt Zeit, kommt Rat!
und Heini Brandt ist ein
tapferer Junge, der zur
rechten Zeit auch ein
rechtes Wörtchen sagen
kann — der Unrecht mit

Mannesmut bekämpft!
Kein Duckmäuser, kein
Feigling! Auch für die
heilige Sache tritt er ein, und bekennt mutig seinen Glauben.

wenn's auch Spott einträgt — was kann ihm ein
Gottesspötter antun? — So viel sei nöch verraten dass
Heini Brandt sein Glück macht, ein Glück, das der
mutige. ehrliche Junge voll und-ganz verdient!.— Dieser
Roman eines deutschen Jungen wird wohl in einem Zuge
«verschlungen» werden! Anni Bruch-Rölz.



Buchhandlung Josef Stocker Luzern

Auswahlverzeichnis
mit stark reduzierten Preisen

Nachfrag zu meinem Katalog I

Erstklassige Bücher, antiquarisch,

jedoch in tadellosem neuen
Zustande, werden hier zu äußerst
billigen Preisen angeboten.

Benüfzen Sie dies nie wieder¬

kehrende einmalige

Vorzugsangebot

Buchhandlung Josef Stocker Luzern
Postcheckkonto VII 2331 Kapellplatz Telefon 27.40



Aloysius, HI. — Rosa, P. Enrico. Briefe und Schriften des hl. Aloysius
Gonzaga. Nach der italienischen Ausgabe übertragen und bearbeitet von
Jos. Leufkens. 1928. 8°. 253 SS. Ganzleinen. Statt Fr. 8.50 nur Fr. 5.75

Atlas Hierarchicus. Descrlptio geographica et statistica S. Romanae
Ecclesiae tum Occidentis tum Orientis juxta statum praesentum.
Herausgegeben von P. C. Streit. Neue, 2. Auflage 1931. Folio. Mit zahlreichen
Karten, Plänen. Geb. Statt Fr. 62.50 Fr. 43.50

Augustinus, Der hl. — Lesaar, H. H. Der heilige Augustin. Ein Lebens¬

bild. 1930. 8°. XII und 313 SS. Mit 8 Bildtafeln. Ganzleinen.
Statt Fr. 9.40 nur Fr. 5.80

Belloc, Hilalre. Die Juden. Übersetzung und Nachwort von Theodor Haecker.
1927. Gr. 8°. XV und 252 SS. Ganzleinen. Statt Fr. 9.40 nur Fr. 5.80

Benkard, E. Das ewige Antlitj, mit Geleitwort von George Kolbe. Eine Samm¬

lung von Totenmasken. 4". 130 Kunstdrucklafeln Ganzleinen.
Statt Fr. 18.75 nur Fr. 12.75

Bernhart, Dr. J. Leben Jesu und Mariä. 55 Kunstblätter in Gr. 4° auf Bütten-
karton. Leinen. Statt Fr. 25.— nur Fr. 14.50

Bernls, Kardinal. Erinnerungen und Briefe. Übersetzt und herausgegeben
von Heinrich Conrad. 8°. 391 SS. Halbleder mit Goldpressung.

Statt Fr. 15.—. Fr. 11.—
Die Briefe und Memoiren dieses glänzenden Staatsmannes und Schöngeistes gelten als erstklassiges
Kulturdokument des 18. Jahrhunderts.

Bertram, Adolf Kardinal. Im Geiste und Dienste der katholischen Aktion
Aus meinem Sinnen und Sorgen vom Wirken im Reiche des Königs Christi.
1929. Gr.8°. 317 SS- Leinen. Statt Fr. 8.75 nur Fr. 5.80

Brockhaus. Handbuch des Wissens. Ausgabe 1923. 4 Bde. in Lex. 8°, Mit zahl¬

reichen Tafeln und Abbildungen. Halbleinen. Statt Fr. 105.— nur Fr. 65.—

Buch der Natur, Das. Entwurf jeiner kosmologischen Theodicee nach
Fr. Lorinsers Grundlage. Unter Mitwirkung anderer herausgegeben von
Dr. Seb. Killermann.

Band I: Allgem. Gesetze der Natur. 2. Auflage. 1928. Mit 951 Illustrationen.
34 Beilagen. Kl. Folio. 1080 SS.

Band II. Die Erde und ihre Geschichte. 2. Auflage. 1930. Mit 1268
Illustrationen'. Kl. Folio. 1056 SS.

Band III: Der Mensch und die organische Natur. 1925. Mit 1720
Illustrationen. Kl. Folio. 1012 SS.

Preis aller 3 Bände, gebunden, statt Fr. 93.75 nur Fr. 45,—
Bei Ratenzahlung: 5 Monatsraten ä Fr. 10.—

Burger, Fritz. Cezanne und Hodier. Einführung in die Probleme der Maierei
der Gegenwart. 5. Auflage. 4". 180 SS. Mit 188 Abbildungen auf Tafeln.
Ganzleinen. Statt Fr. 25.— nur Fr. 11.—

Calderon. Eine Auswahl deutscher Übertragungen. 2 Bde. in Gr. 8°. 432 und
445 SS. Halbleder Statt Fr. 35.— nur Fr. 20.—

Halbleinen Statt Fr. 25.— Fr. 13.75

»)



Carpaccio. — Hausenstein, Wilhelm. Das Werk des Vittore Carpaccio.
Ausgewählt und dargestellt. 4°. 164 SS. auf feinstem Kunstdruckpapier. Mit
41 Abbildungen im Text und 77 Tafeln. Halbleinen.

Statt Fr. 25.- nur Fr. 13.50

Churchill, Winston. Die Weltkrisis 1916—18. 2 Bde. in Lex^8°. 297 und 299

SS. Mit zahlreichen Bildtafeln, Porträts, Texttafeln, Kartenskizzen und Tabellen.
Ganzleinen.
Nach dem Kriege. Schlußband des obigen Werkes. Mit 8 Karten. Leinen.

Alle 3 Bände Statt Fr. 71.25 nur Fr. 45.—
Vergriffenes und gesuchtes Werk, das beste über den Weltkrieg.

p— - -—— I

Clemen, Paul. Belgische Baudenkmäler. 2 Bde. in Kl. Folio. Bruckmann.
Band I: Vom 9. bis Ende des 15. Jhdts. Mit 44 Tafeln und 555 Abbildungen
im Text. Band II: Anfang des 16. bis Ende des 18. Jhdts. Mit 39 Tafeln und
256 Abbildungen im Text. Ganzleinen. Zusammen statt Fr. 81.25 Fr. 47.50

Dante. Die Göttliche Komödie. Übersetzt von Karl Witte. Mit Einleitung von
Max v. Boehn, Berlin. Askanischer Verlag, 1923. 4". 573 SS. Mit zahlreichen
Tafeln. Pergament. Statt Fr. 75.— Fr. 50.—
Herrliche Luxusausgabe, gedruckt in ilal. Renaissancetypen. Erstes bibliophiles Geschenkwerk.

Dante. Die Göttliche Komödie. Neu übertragen und mit ital. Wortlaut versehen
von R. Zoozmann. 3 Bde. in 8°. Ganzleinen.

Alter Preis Fr. 22.—. Nur Fr. 11.25

De Halstre. Vom Papste. Uebersetzt von M. Lieber. Herausgegeben von
J. Bernhart. 8°. 2 Bde., in 1 Bd. 338 und 359 SS. Ganzleinen.

Statt Fr. 15.— nur Fr. 8.50

Dostojewski. — Nötzel, Karl. Das Leben Dostojewskis. 8°. 846 SS.
Ganzleinen. Statt Fr. 22.50 nur Fr. 7.50
Die erschöpfendste Biographie des Dichters.

Dilrer, — Buckreis, Adam. Albrecht Dilrer. Des Meisters Leben und Wirken
und seine Zeit. 8°. 135 SS. Mit zahlreichen Abbildungen. Ganzleinen.

Statt Fr. 6.— nur Fr. 3.15
Das Werk bietet neuartig in vergleichenden Zeittafeln eine Kulturgeschichte des 15. und 16. Jahrhunderts.

Dürer Albrecht, und Lukas Cranachs Randzeichnungen zum Gebet¬
buche Kaiser Maximilians I in der Bayrischen Staatsbibliothek zu München.
Mit Geleitwort und Erläuterungen von Georg Leidinger. Folio. 58 Tafeln in

farbigem Lichtdruck. Ganzpergament. Statt Fr. 125.— Fr. 75.—
Die einzige Faksimileausgabe dieses wunderbaren weltberühmten Kunstwerkes.

Edison. — Bryan, George, S. Edison. Der Mann und sein Werk. Deutsch

von Karl Ölten. Mit zahlreichen, größtenteils unveröffentlichen Photos.Gr. 8°.
300 SS. Ganzleinen. Statt Fr. 11.25 nur Fr. 7.50

Eduard VII v. England. — Lee, Sir Sidney. Eduard VII. Der Prinz/
Der König. 2 Bde. in Gr. 8°. 606 und 711 SS. Mit zahlreichen Bildtafeln.
Ganzleinen. Statt Fr. 62.50 nur Fr. 17.50
Das Orientierendste über das England der Vorkriegszeit.

Engel, Eduard. Kurzgefaßte deutsche Literaturgeschichte. Ein Volksbuch.
8°. 378 SS. Mit 33 Bildnissen und 14 Faksimiles. Ganzleinen.]

Statt Fr. 10— nur Fr. 3.75
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Esser, Dr. G. und Dr. J, Hausbach. Religion — Christentum — Kirche.
Eine Apologetik für wissenschaftlich Gebildete. 3 Bde. in 8°. 697, 575 und
662 SS. Ganzleinen. Statt Fr. 43.75 nur Fr. 28.50

Eulenberg, Herbert. Die Hohenzollern. 8°. 453 SS. Mit 24 Bildtafeln.
Ganzleinen. Statt Fr. 15.— Fr. 8.75
Ein glänzender Querschnitt vom Burggraf zu Nürnberg bis Kronprinz Wilhelm.

Ford Henry. Mein Leben und mein Werk. Linter Mitwirkung von S. Crowther.
Gr. 8°. 356 SS. Halbleinen. Statt Fr. 11.25 nur Fr. 7.50

Freytag Gustav. Bilder aus der deutschen Vergangenheit. 1. dokumentie¬
rend illustrierte Ausgabe. 5 Teile in 6 Quartbänden. Mit rund 2000 schwarzen
und farbigen Bildern und Beilagen. 6 Bände in Ganzleinen.

Statt Fr. 135.— nur Fr. 85.—
Die klassische deutsche Kulturgeschichte, zwei Jahrtausende deutschen Lebens.

Gerllch, Dr. Frltx. Die stigmatisierte Therese Neumann von Konnersreuth.
2 Bde. in Gr. 8°. 524 und 406 SS. Statt Fr. 23.75 nur Fr. 16.50
Das beste Buch iibcr die Vorgänge von Konnersreuth, geschrieben von einem protestantischen Arzte.

Gesicht der Städte.
Eine Sammlung herrlicher Kunstbücher. Folio. Leinen. Mit ganzseitigen Bildtafeln
und Einleitungen namhafter Autoren.

Barcelona. Von Wolfgang Weber. 224 Kupfertiefdrucktafeln.
Statt Fr. 25.— nur Fr. 11.50

Berlin. Von Mario von Bucovich. Einleitung von Alfred Döblin. 256 Kupfer¬
tiefdrucktafeln. Statt Fr. 25.— nur Fr. 11.50

Gigant an der Ruhr. Die Stadt von Kohle und Eisen. Herausgegeben
von M. P. Block. 304 Kupfertiefdrucktafeln Statt Fr. 25.— nur Fr. 11.50

Moskau. Von Prof. Alexis A. Sidorow. 200 Kupfertiefdrucktafeln.
Statt Fr. 25.— nur Fr. 11.50

Paris. Von Maiio von Bucovich. Mit einer Einleitung von Paul Morand.
256 Kupfertiefdrucktafeln. Statt Fr. 25.— nur Fr. 15.—
Total vergriffen und sehr gesucht.

Peking. Von Heinz von Perckhammern. Mit Einleitung von Arthur Holitscher.
200 Kupfertiefdrucktafeln. Statt Fr. 25.— nur Fr. 11.50

Glotto. — Hausenstein, Wilhelm. Giotto. Lex. 8°. 402 SS. auf bestem

Kunstdruckpapier. Mit zahlreichen Abbildungen. Halbleder mit Goldpressung.

Faßt sämtliche Forschungsergebnisse bis in die neueste Zeit zusammen.
Mur Fr. 12.50

Glaser Curt. Graphik der Neuzeit vom Anfang des XIX. Jahrhunderts bis
zur Gegenwart. 4°. 584 SS. auf feinstem Kunstdruckpapier. Mit 486

Abbildungen. Ganzleinen. Statt Fr. 37.50 Fr. 17.50
Herrliches cschenkwerk für Kunstfreunde.

Goethe, Wolfgang v. Die Wahiverwandschaften. Ein Roman. 8°. 569 SS.
Numerierte Luxusausgabe, gedruckt bei Jakob Hegner, Hellerau.

Halbleder Fr. 15.— Ganzleinen Fr. 8.75

Gotthelf, Jeremias. Werke. Nach dem Originaltexte neu herausgegeben von
Otto Sutermeister. Illustriert von H. Bachmann. 4. Auflage. Verlag Zahn.
9 Bde. in Lex. 8°. Ganzleinen mit Goldschnitt. Zusammen nur Fr. 58.50
Schöne, seltene gesuchte Ausgabe.
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Gottheit, Jeremias. Die schwarze Spinne. Erzählung. Mit 30 Zeichnungen
von Rene Beeh. Folio. 110 SS. Halbleder Ausgabe. Hur Fr. 9.—
Numeriertes Exemplar einer schönen Luxusausgabe.

Gregor, Joseph und R. FUlöp-Miller. Das russische Theater. Folio.
140 SS. Mit 405 teils mehrfarbigen Bildtafeln. Ganzleinen.

Statt Fr. 100 — Fr. 62.50
Einzig dastehendes Monumentalwerk.

Gregor, Joseph und R. FUlöp-Miller. Das amerikanische Theater und
Kino. Zwei Kulturgeschichtliche Abhandlungen. Folio. 112 SS. Mit 459 Schwarzbilder

und 47 Farbentafeln. Ganzleinen. Statt Fr. 100.— Fr. 62.50

Grimm, BrUder. Kinder- und Hausmärchen. Mit einem Nachwort heraus¬
gegeben von Paul Ernst. 3 Bde. in 8°. Halbleder mit Goldpressung.

Zusammen nur Fr. 13.50

Grosse, Rolph. Die holländische Landschaftskunst 1600—1650. 4°. 128 SS.
auf Kunstdruckpapier. Mit 121 Abbildungen auf Tafeln. Ganzleinen.

Statt Fr. 21.50 nur Fr. 9.75
Die Blüte der holländ. Landschaftskunst wird hier in ausgezeichneten Abbildungen vor Augen geführt.

Haack, Friedrich. Die Kunst des XIX. Jahrhunderts und derGegenwart.
6. vermehrte und verbesserte Auflage. 2 Bde. in Lex. 8°. 576 und 456 SS.
Mit 46 Kunstbeilagen und 630 Abbildungen. Ganzleinen.

Zusammen statt Fr. 40.— nur Fr. 28.—

Haberlandt, M. und A. Die Völker Europas und ihre volkstümliche Kultur.
Gr. 8°. 748 SS. Mit 27 Tafeln, 401 Abbildungen und 3 Karten. 1928. Ganzleinen.

Statt Fr. 25.— nur-Fr. 17.50

Haendke, Berthold. Entwicklungsgeschichte der Stiiarten/2. neu bearbeitete
Auflage. Lex. 8°. 650 SS. Mit 416 Abbildungen, davon 29 farbigen Tafeln
Ganzleinen. Statt Fr. 31.25 nur Fr. 18.50

HandzelchnungOn. — 80 Handzeichnungen alter holländischer Meister.
Auf Tafeln aufgezogen. In Leinen-Mappe. Statt Fr. 62.50 nur Fr. 13.50

Helden des Christentums. Heiligenbilder. Herausgegeben von Konrad
Kirch. S. J.

I. Aus dem christlichen Altertum:
Band 1: Die Kirche der Märtyrer.
Band 2: Glaubensstreiter im Osten.
Band 3: Lehrer des Abendlandes.
Band 4: Mönchsgestalten.
II. Aus dem Mittelalter:
Band 1: Leuchten in dunkler Zeil.
Band 2: Mit Zepter und Hirtenstab.
Band 3: Kreuzfahrer.
Band 4: Mit Feder und Schwert.

III: Aus der Neuzeit.
Band 1: Für Kirche und Papsttum.
Die Reihe wird nur komplett abgegeben: Statt Fr. 29.50 nur Fr. 21.—

Herder. Der kleine Herder. Nachschlagebuch Uber alles für alle- Mit vielen
Bildern und Karten. 1925. 2 Bde. in Halbleder. Statt Fr. 52.50 nur Fr. 37.50
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Hildegard von Bingen. — Hay, Johannes. Die heilige Hildegard von
Bingen. Aus dem Orden des hi. Benedikt. (1098—1179). Ein Lebensbild.
2. neubearbeitete Auflage. 1929. 8°. 288 SS. Ganzleinen.

Statt Fr. 7.50 Fr. 4.75

Hlrth, Georg. Kulturgeschichtliches Bilderbuch aus 4 Jahrhunderten.
Neu bearbeitet und ergänzt von Max v. Boehn. 2 Bde. in Folio. 1247 Bilder
auf z. T. doppelseitigen Tafeln. Ganzleinen. Statt Fr. 95.— nur Fr. 34.—

Hochland. Monatsschrift für alle Gebiete des Wissens, der Literatur und Kunst.

Herausgegeben von Prof. Karl Muth. 28. Jahrgang. In Heften.
Statt Fr. 25.— Fr. 14.—

22.—27. Jahrgang. Statt pro Bd. Fr. 18,— Fr. 13.50

Holbein. — Ganz Paul. Handzeichnungen von Hans Holbein dem Jüngern.
4°. 82 SS- Mit 50 Abbildungen auf Tafeln. Ganzleinen.

Statt Fr. 20.— nur Fr. 8.35

Homer. Ilias und Odyssee. Deutsch von Johann Heinrich Voß. 1922. 2 Bde.
Kl. 4°. 490 und 590 SS. Mit zahlreichen Bildern von Bonaventura Genelli
und einer Einleitung von Max v. Boehn Uber Homer in der deutschen Kunst.
Luxusausgabe auf Büttenpapier. Halbleder. Statt Fr. 65.— nur Fr. 35.—

Josephus Flavius. Geschichte des jüdischen Krieges. Jüdische Altertümer.
Übersetzt und mit Einleitung und Anmerkungen versehen von H. Clementz.
3 Bde. in 8°. Mit Tafeln. Halbleder. Zusammen nur Fr. 37.50

Kalholische Lebenswerte. Monographien Uber die Bedeutung des
Katholizismus für Welt und Leben.
Band I: Sawicki. Der Sinn des Lebens. Eine katholische Lebensphilosophie.
4. und 5. Auflage. 570 SS.
Band II: Rost. Die Kulturkraft des Katholizismus. 4. Auflage.
Band III: Willmann. Die Wissenschaft vom Gesichtspunkte der katholischen
Wahrheit. 3. Auflage. 210 SS.
Band IV: Rademacher. Das Seelenleben der Heiligen. 4. u. 5. Auflage. 285 SS.
Band V: Krebs. Dogma und Leben. 2 Teile. 805 SS.
Band VI: Sawicki. Die kalholische Frömmigkeit. 420 SS.
Band VII: Ries. Kirche und Keuschheit. Die geschlechtliche Reinheit und die
Verdienste der Kirche um sie. 487 SS.
Band VIII: Bartmann. Maria im Lichte des Glaubens und der Frömmigkeit.
460 SS.
Band IX: Schmitt. Katholizismus und Entwicklungsgedanke. 510 SS.
Band X: Bartmann. Jesus Christus unser Heiland und König. 684 SS.
Band XI: Bopp. Die erzieherischen Eigenwerte der katholischen Kirche.
Band XII: Peters. Unsere Bibel. Die Lebensquellen der hl. Schrift.
Band XIII: Paffrath. Gott Herr und Vater. Gnadenführung der biblischen
Offenbarung. 730 SS.

Alle Bände zusammen statt Fr. 111.50. nur Fr. 79.—
Auf Wunsch Ratenzahlungen: Preis dann Fr. 84.— in 8 Monatsraten ä Fr. 10.50

" ===ia

Kettelers, Wilhelm Emanuel v. Schriften. Ausgewählt und herausgegeben
von Joh. Mumbauer. 3. Bde. 2. Auflage. 1924. Kl. 8°. 420, 320 und 534 SS.
Ganzleinen. Statt Fr. 11.90 nur Fr. 7.50
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Korrodl, Eduard. Geisteserbe der Schweiz. Schriften von Albrecht v. Haller
bis Jacob Burckhardt. Gr. 8-°. 548 SS. Ganzleinen.

Statt Fr.'13.50 nur Fr. 9.50

Knappi Friedrich. Italienische Plastik vom 15. bis 18. Jahrhundert. Lex. 8°
130 SS. Mit 160 ganzseitigen Tafeln. Halbleinen. Statt Fr' 31.25 Fr. 17.50
Zusammenfassendes wichtiges Werk.

Kneipp, Sebastian]und Bonifaz]Reile. Das große Original-Kneippbuch.
Ein Volksbuch für Gesunde und Kranke. Nach dem Tode des Verfassers in
dessen Auftrag bearbeitet und herausgegeben. 60.—70. Tausend. 1928. Gr. 8°.
1060 SS. Ganzleinen. Statt Fr. 25.— nur Fr. 10.50
Umfaßt die gesamte Kneipp'sche Heilmethode.

Kuhnerl Wilhelm. Farbige Tierbilder. 100 farbige Reproduktionen nach
Originalen. 2 Mappen in Folio. Bilder auf Einzeltafeln.

Zusammen statt Fr. 45.— nur Fr. 32.50

Kümmel, Otto. Die Kunst Chinas und Japans. Lex. 8°. 198 SS. Mit 190

Abbildungen im Text und 12 farbigen Tafeln. Ganzleinen.
Statt Fr. 28.50 Fr. 18.75

Grundlegendes prächtig illustriertes Werk.

La Bruyöres Charaktere. Neue deutsche Ausgabe in zwei Bänden von Otto Flake
8". 540 und 505 SS. Halbpergament. Statt Fr. 25.— Fr. 18.75

Latude, Henri Masers de. 35 Jahre im Kerker. Denkwürdigkeiten und
Briefe. 8°. 429 SS. Mit Bildtafeln. Ganzleinen. Statt Fr. 12.50 nur Fr. 6.75
Keine Sage, schrieb Michelet, ist tragischer, als die von dem Gefangenen Latude.

Llertz, Dr. Rhaban. Psychoneurosen. Fragmente]einer verstehenden Erzieh-
hungskunde- 1928. Gr. 8°. 478 SS. Ganzleinen. Statt Fr. 18.15 Fr. 10.80

Lindner, Theodor. Weltgeschichte in 10 Bänden. Stuttgart. Cotta, 1921

Gr. 8°. 10 Bde. in Gr. 8°. Halbleinen. Statt Fr. 200.— nur Fr. 138.—

Louis XVII. — Madol, H. R. Der Schattenkönig. Das Leben Ludwigs XVII.
v. Frankreich und die Schicksale der Familie Naundorff—Bourbon. 8°. 323 SS.
Mit 16 Bildtafeln und 5 Faksimiles. Ganzleinen. Statt Fr. 15.— nur Fr. 7.75

LUbke, Anton. Technik und Mensch im Jahre 2000. Kösel & Pustet, 1927.

Gr. 8". 372 SS. mit vielen Illustrationen. Ganzleinen.
Statt Fr. 13.75 nur Fr. 7.25

Maresch, Maria. Neue Jugend. Ein Buch für Lebensgestaltung für junge
Mädchen. 1929. Gr. 8°. 400. SS. Mit Titelvignelten. Leinen.

Statt Fr. 11.25 nur Fr. 7,25

Mazarin, Kardinal. — Federn, Karl. Mazarin. Die Geschichte des Kardinals
Mazarin und seiner Familie. 4°. 650 SS. Mit 16 Bildtafeln. Feiner Luxus-Halb-
ledereinband. Statt Fr. 31.25 nur Fr. 19.50.
Ein hervorragendes Zeitgemälde.

Mercier, DesirO. Psychologie. Übersetzt von L. Habrich. 2 Bde. in Gr. 8°.
Mit Tafeln. 381 und 362. SS. Ganzleinen. Statt Fr. 25.— nur Fr. 14,50

Meyer, P, Wendelin. Die Psalmen des Priesters. Betrachtungsbuch.
4 Bde. 8°. 286, 178, 238 und 248 SS. Halbleinen. Statt Fr. 14.85 Fr. 10.50
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Meister der Graphik.
Herausgegeben von H. Voß. Folio. Halbleder. Vergriffen. Einzigarlige, hervorrag-
gende Publikationsreihe, die die großen Meisler der Graphik in herrlichen Tafeln
vor Augen führt.

Anfänge des Kupferstichs. Max Geisberg. Mit 144 Abbildungen auf
44 Tafeln. Statt Fr. 43.75 Fr. 25.—

Meister E. S. Max Geisberg. Mit 139 Abbildungen auf 77 Tafeln.
Statt Fr. 31.25 Fr. 22.50

Lucas van Legden. Max ]. Friedländer. Mit 104 Abbildungen auf 82 Tafeln.
Statt Fr. 36.25 Fr. 22.50

Rembrandt, Richard Graul. Mit 341 Abbildungen auf 200 Tafeln.
Statt Fr. 81.25 Fr. 45.—

Jacques Callot. Hermann Nasse. Mit 105 Abbildungen auf 51 Tafeln.
Statt Fr. 37.50 Fr. 22.50

Francisco de Goya. Valerian v. Loga. Mit 72 Tafeln.
Statt Fr. 43.75 Fr. 22.—

Gustave DorO. G. F. Hartlaub. Mit 141 Abbildungen.
Statt Fr. 40.— Fr. 22.—

Charles Meryon. Goesta Ecke. 60 Abbildungen auf 56 Tafeln.
Statt Fr. 37.50 Fr. 22.50

t ,— - -- —~^^-r ,i

Michelangelo. — Mackowsky, Hans. Michelangelo. Lex. 8°. 422 SS. Mit
114 Abbildungen auf Kunstdruck-Papier. Halbleder.

Statt Fr. 37.50 nur Fr. 22.50
Die neueste grundlegende Biographie des großen Meisters.

Murawsky, Dr. Friedrich. Die aszetische Theologie. Ein systematischer
Grundriß. 1928. 8°. 504 SS. Ganzleinen. Statt Fr. 11.90 nur Fr. 7.50

Musäus, J. A. Volksmärchen der Deutschen. Mit Illustrationen von Ludwig
Richter. 2 Bde. in 8°. 402 und 433 SS. Halbleder. Zusammen nur Fr. 10.—

Napoleon. — Guörard, A. L. Napoleon, Wahrheit und Mythos. 8°. 320 SS.
Mit Bildtafeln. Ganzleinen. Statt Fr. 15.— nur Fr. 6.75
Eines der besten Werke über Napoleon.

Neuss, Wilhelm. Die Kunst der alten Christen. Gr. 4°. 155 SS. Mit 4 Farb¬
tafeln, 24 Abbildungen im Text und 184 Tafelabbildungen. Ganzleinen.

Reduzierter Preis nur Fr. 25.—
Veröffentlichung der „Görres-Qeseltschaft'-.

Nicolas R. und A. Klipslein. Die schöne alte Schweiz. Die Kunst der
Schweizer Kleinmeister. Folio. 102 SS. Mit 17 farbigen und 56 schwarzen
Tafeln. Ganzleinen. Statt Fr. 85.— nur Fr. 33.50
Die erste Monographie Über einen der reizvollsten Abschnitte der Schweiz. Kunstgeschichte.

H



Novalis. Sämtliche Werke. Herausgegeben und eingeleitet von E. Kamnitzer.
4 Bde. in Gr. 8°. Mit Bildbeigabe und Faksimiles. Ganzleinen.

Statt Fr. 45.— nur Fr. 25.—
Die anerkannt beste Novalis-Ausgabe, seit langem vergriffen.

Ovld. Der Götter Verwandlungen. Mit Radierungen und Bildern großer Meisler,
gewählt von E. W. Bredt. 3 Bde. in 8°. Mit 179 Bildern. Kartoniert.

Zusammen statt Fr. 9.45 nur Fr. 6.—

Ozanam, Frödöric. — Goyau, Georg. Friedrich Ozanam. Autorisierte
deutsche Übertragung von Josef Sellmair. Veröffentlichung der Görresgesell-
schaft. 1926. 8°. 175 SS. Kartoniert. Statt Fr. 3.15 nur Fr. 2.20

Paplni, Giovanni. Ein fertiger Mensch. Ein Bekenntnis-Roman. Gr.8°. 295 SS.
Ganzleinen. Statt Fr. 10— nur Fr. 6.80

Paris. — Bucovlch, Mario von. Paris. Mit einer Einleitung von Paul Morand.
Folio. 256 Orig.-Aufnahmen in Kupfertiefdruck auf ganzseitigen Bildtafeln.

Statt Fr. 25.— nur Fr. 13.—
Der schönste Band der Reihe: Das Gesicht der Städte. Vergriffen.

I '
• ' ' I

Pesch, H. S. J. Lehrbuch der Nationalökonomie. Herder. 5 Bde. in Gr. 8°.
Bd. I: Grundlegung. Bd. II—V: Allg. Volkswirtschaftslehre. Ganzleinen.

Früherer Preis Fr. 170 — nur Fr. 45.—

*, ^ • '
Pfandl, Dr, Ludwig. Spanische Kultur und Sitte des 16. und 17. Jahr¬

hunderts. Eine Einführung in die Blütezeit der spanischen Literatur und
Kunst. 1924. Gr. 8°. 288 SS. Mit Abbildungen im Text und 47 Bildtafeln.
Halbleinen. Statt Fr. 15.— nur Fr. 9.30

Phidias. — Schräder, Hans. Phidias. Folio. 386 SS. Mit 525 Abbildungen
auf bestem Kunstdruckpapier und 1 Zeittafel. Ganzleinen.

Statt Fr. 56.25 Fr. 26.50

Platz, Dr. Hermann. Geistige Kämpfe im modernen Frankreich. 1922.

Gr. 8°. 672 SS. Halbleinen. Statt Fr. 15.— Fr. 9.30

Przywara, Erich, S. J. Ringender Gegenwarf. Gesammelte Aufsätze 1922—1927
2 Bde. in Gr. 8°. 985 SS. Ganzleinen. Statt Fr. 37.50 nur Fr. 25.—

Rembrandt. — Seidlitz, W. von. Die Radierungen Rembrandts. Mit
einem kritischen Verzeichnis und Abbildung sämtlicher Radierungen. 4°.
278 SS. Mit ca. 400 Abbildungen auf Tafeln. Halbleder.

Statt Fr. 25.— nur Fr. 13.75

Riemenschneider. — Bier, Justus. Tiimann Riemenschneider. Ein
Gedenkbuch. Lex. 8°. Mit 80 ganzseitigen Bildtafeln. Kartoniert. Hur Fr. 8.75

Rom. — Sinthern, P. S. J. Roma sacra. Ein Bilderzycius in 152 Farben-
photographien. 1925. 4°. Mit 152 ganzseitigen Bildtafeln. Ganzleinen.

Statt Fr. 75.— nur Fr. 23.—
Das weitaus hervorragenste Werk dieser Art.
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Salnte-Beuve. Literarische Portraits. Herausgegeben von Stefan Zweig,
2 Bde. in 8°. 412 und 415 SS. Mit 20 Bildtafeln. Ganzleinen.

Zusammen nur Fr. 7.20
Zweig gibt zu Beginn eine meisterhafte Schilderung Sainte-Beuves. Dann folgt die glänzende Reihe

dieser berühmten kulturhistorischen Portraits von Moli&re bis Flaubert.

Schleich, Carl Ludwig. Besonnte Vergangenheit. Lebenserinnerungen von
1859—1919. 8°. 233 SS. Ganzleinen. Nur Fr. 3.60

Schmitt, Otto, Gotische Skulpturen des Straßburger Münsters. 2 Bde. in

Folio. 275 Tafeln und 50 Abbildungen im Text. Ganzleinen.
Statt Fr. 250.— nur Fr. 85.—

Schmitt, Otto. Gotische Skulpturen des Freiburger Münsters. 2 Bde. in
Folio. 500 Tafeln und 77 Abbildungen im Text. Ganzleinen.

Statt Fr. 250.— nur Fr. 85.—
Einzigartige Monumentalwerke von großer Schönheit.

Schmidt, Robert. Chinesische Keramik von der Han-Zeit bis zum XIX. Jahr¬

hundert. Folio. 114 SS. Mit 152 ganzseitigen z.T. farbigen Bildtafeln.
Ganzleinen. Statt Fr. 125.— nur Fr. 47.50

Seemanns Gemälde-Galerien. Reproduktionen nach den Originalen auf
Tafeln und begleitendem Text. Kartoniert.
Madrid-Prado. Mit 60 Tafeln. Statt Fr. 32.50 Fr. 22.50
Dresden-Galerie. Mit 40 Tafeln. Statt Fr. 32.50 Fr. 22.50
Amsterdam-Ryksmuseum. Mit 42 Tafeln. Statt Fr. 32.50 Fr. 22.50
Münchner-Kunst. Mit 50 Tafeln. Statt Fr. 32.40 Fr. 22.50

Slebertz, Paul. Wunder im Weltall.
Band II. Ein Buch vom Werden und Sein. 1927. Gr. 425 SS. Ganzleinen.

Statt Fr. 15.— Fr. 8.75

Band III. Ein Buch Uber Kultur und Technik. 1928. 386 SS. Ganzleinen.
Statt Fr. 15.— Fr. 8,75

Band IV. Ein Jahrbuch von Fortschritt in Forschung und Technik, von Ländern

und Abenteuern. 1929. 387 SS. Ganzleinen. Stalt Fr. 15— Fr. 8.75
Alle 3 Bände zusammen Fr. 21.—

Sizilien. — Gröber, Karl. Sicilia. 4°. Mit 138 ganzseitigen Bildtafeln. Ganz¬

leinen. Statt Fr. 12.50 nur Fr. 6.25
Ein herrliches Buch mit seltenen Landschaftsaufnahmen.

Storck, Karl. Deutsche Literaturgeschichte. 10. vermehrte Auflage. Bearbeitet
von Dr. M. Rockenbach. Lex. 8°. 605 SS. Ganzleinen.

Statt Fr. 20.— nur Fr. 10.—

Slorck, Karl. Geschichte der Musik. 6. Auflage. Ergänzt und herausgegeben
von Jul. Maurer. 2 Bde. in Lex. 8°. 484 und 466 SS. Mit zahlreichen Bildtafeln.

Statt Fr. 40— nur Fr. 10.50

Tieck, Ludwig. Märchen und Geschichten. Mit einem Nachwort heraus
gegeben von Paul Ernst. 2 Bde. in 8°. 490 und 495 SS. Halbleder.

Zusammen nur Fr. 10.—
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Thomas v. Aquin. — Grabmann, Marlin. Die Kulturphilosophie des
hl. Thomas v. Aquin. Filser. 8°. 217 SS. Ganzleinen.

Statt Fr. 7.50 nur Fr. 4.50

i " " - ' .1

Tillmann, Or, F. Die heilige Schrift des neuen Testamentes. 2 Teile
1927. Gr. 8°. 429 und 535 SS. Ganzleinen. Statt Fr. 17.50 nur Fr. 12.50

Tlllmann, Dr. F. Die heilige Schrift des neuen Testamentes. Taschen¬

ausgabe. Übersetzt und mit Anmerkungen versehen. 1928. 12°. 870 SS.
Statt Fr. 5.40 nur Fr. 3,90

Tolstoi, Leo N. Dichterische. Schriften. Ausgabe Diederichs. Ganzleinen.
15 Bände statt Fr. 105.— nur Fr. 67,40

15 Bde.: Gesammelte Novellen 5 Bde., Krieg und Frieden 4 Bde., Anna Karenina 2 Bde.,
Auferstehung 1 Bd., Lebensstufen 1 Bd., Dramen, Lustspiele 1 Bd., Gottliches und Menschliches 1 Bd

Venedig. Bauten und Bildwerke. Mit einem kunstgeschichtlichen Abriß. Von
Dr. S. Guyer. Kl. Folio. Mit 104 ganzseitigen Bildtafeln. Kartoniert.

Früher Preis Fr. 12.50 Nur Fr. 5.25

Weingartner, Josef. Das kirchliche Kunstgewerbe der Neuzeit. 1927.

Lex. 8°. 490 SS. auf Kunstdruckpapier. Mit 370 Abbildungen. Ganzleinen.
Statt Fr. 37.50 nur Fr. 19.50

- "• • ••«

Weifenschatz. Der Reliquienschatz des Braunschweiger Domes aus dem
Besitz des herzoglichen Hauses Braunschweig-Lüneburg. Herausgegeben
von Otto v. Falke. Robert Schmidt und Georg Swarzenski. 1950. Folio. 218

SS. auf Büttenpapier. Mit 107 ganzseitigen Tafeln. Luxus-Halbleder-Ausgabe.
Statt Fr. 275.— nur 105.—

In den Handel kamen nur 200 Exemplare des Standardwerkes, die vergriffen sind.

Wickenhagen E. und H. Uhde-Bernays, Geschichte der Kunst. 18. Auf¬

lage. 8°. 367 SS. Mit 16 farbigen Kunstbeilagen und 303 Abbildungen.
Ganzleinen. Nur Fr. 6.90
Die preiswerteste Kunstgeschichte.

Wllm, Hubert. Gotische Charakterköpfe. Gr. 8°. Mit 88 ganzseitigen herr¬
lichen Tafeln nach alter Plastik. Ganzleinen. Statt Fr. 18.75 Fr. 8.75

Wust, Peter. Die Dialektik des Geistes. 1930. Gr. 8°. 752 SS. Ganzleinen.
Statt Fr. 35.— nur Fr. 18.75

Zimmermann, Ernst. Chinesisches Porzellan und die übrigen keramischen
Erzeugnisse Chinas. 2. Auflage in 2 Bänden. Folio. 403 SS. Mit 161

ganzseitigen Tafeln. Ganzleinen. Statt Fr. 125.— nur Fr. 72.50
Ein Monumentalwerk, das als einziges seiner Art nicht bloß die Geschichte des chinesischen
Porzellans, sondern die gesamte Keramik Chinas behandelt und das Fundament alter unserer Kenntnisse

dieses Gebietes ist.
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Buchhandlung Josef Stocker Luzern

Kennen Sie meinen Katalog I Er enthält auf 500 Seiten

die besten Bucherscheinungen des letzten Jahrzehnts. Sorgfältig
ausgewählt und seriös besprochen. Er stellt den einzigen grofjen
Buchhändlerkatalog dar, der solch einen Überblick über das geistige
Schaffen der letzten Jahre gewährt. Er führt alle Gebiete auf:

Theologie, Philosophie, Psychologie, Pädagogik, Soziologie,
Kulturgeschichte, Geschichte, Kunst und Kunstgewerbe, Musik,

Literaturgeschichte, Dichtung, Reisebeschreibungen, Völker- und

Länderkunde. Er enthält aber auch eine riesige Fülle von
Gelegenheitspreisen, Werke aus allen Wissensgebieten. Das

vorliegende Verzeichnis bildet nur eine kleine Auswahl. Preis Fr. 1.50

Mein grofjes Lager ist aber auch speziell noch auf

Jugend- und Volksbibliotheken
eingestellt. Lange Erfahrung ermöglicht eine sichere seriöse Beratung
und eine sofortige unverbindliche Zusammenstellung und Zusendung.

Jedes Wissensgebiet wird gepflegt. Besuchen Sie mein Lager,
das Auswahl in Neuerscheinungen, Antiquaria und Bibliophilia
(schöne handgebundene Privateinbände etc.) stets in unerschöpflichem

Mafje bietet. Jedem Wunsche kann entsprochen werden,
unverbindlich werden die gewünschten Bücher vorgelegt.

Ansichtssendungen werden auf Verlangen umgehend ausgeführt.
Stets stehe ich Ihnen zur Verfügung. Mein Prospekt-Dienst orientiert
Sie fortwährend über die Sie interessierenden Neuerscheinungen.

Buchhandlung Josef Stocker Luzern
Postcheckkonto VII 2331 Kapellplatz Telefon 27.40
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